
 
 
 
 
 
 
 
 

Nyhedsbrev 
Nyhedsbrev uge 21 i år 2008 

 
Morgensang uge 21 
Grøn er vårens hæk 

 

Recitation uge 21 
7. klasse 
 

Skolepligtig lørdag for børn – vedligeholdelsesdag for de voksne 
 
Den 24. Maj mødes alle for at give skolen en hånd. Mere information herom i særlig 
forsendelse. 
Mvh 
Jørgen Bækkeskov og  Gert Hansen 
Vedligeholdelsesudvalget 
 

Årets naturvidenskabelige projekt i 11. klasse 
 
11. klasse har netop afsluttet deres ugeprojekt, som i år havde emnet: Bæredygtig skole. 
Opdelt i 5 grupper skulle eleverne foretage undersøgelser af skolens eksisterende 
miljøforhold inden for sektorerne: Vand, Varme, El, Affald og Økologi. 
 
Opgaven var  
1. at beskrive vilkårene, opgøre forbruget på passende kategorier i mængder og kroner samt 
sammenligne forbruget med andre tilsvarende institutioner. 
2. At komme med forslag til forbedringer i den gamle bygningsmasse, der begrænser CO2 
udslippet med angivelse af de økonomiske konsekvenser (pris og tilbagebetalingstider). 
3. At komme med forslag til alternative løsninger, som vil kunne implementeres i forbindelse 
med det kommende nybyggeri. 
 
Resultatet af analyserne blev dokumenteret i 5 sektorrapporter og præsenteret i første 
omgang for hinanden. Det var interessante konklusioner de fem grupper er kommet frem til. 
Kort fortalt fandt vandgruppen, at skolens forbrug lå på andre skolers gennemsnit, men at 
det kunne betale sig at investere i vandbesparende foranstaltninger. Varmegruppen fandt 

ligeledes forbruget gennemsnitligt, men da alle elever fryser måtte skolen være dårligt 
isoleret, hvilket burde undersøges, og det kunne i øvrigt betale sig at opsætte solfangere på 
de sydvendte tage. Elgruppen konstaterede, at elforbruget lå meget lavt i forhold til andre 

skoler, men at yderligere udskiftning af elsparepærer, hvor den forringede lyskvalitet kunne 
tåle det, ville være tilbagebetalt på 15 måneder og at lysdioder muligvis i fremtiden ville være 
det rigtigste i et nybyggeri. Affaldsgruppen fandt ikke skolen decideret miljøskadelig, men 

foreslog dog en affaldssortering, som var mere findelt, f.eks. med papiraffaldsspande i 
klasserne og madaffaldsbeholder i køkkenet til kompost i haven. Økologigruppen kunne 

konstatere at Vidar Skolen var én blandt få med et havebrug, som endog var på vej til en 
blanding af økologisk og biodynamisk drift. Køkkenet arbejder på at indkøbe endnu flere 
økologiske råvarer og en elevundersøgelse i overskolen viste, at det var et stort ønske at få 
ordentlige kantineforhold med sund mad i det nye byggeri. 
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Interesserede vil kunne nærlæse rapporternes undersøgelser og konklusioner, når de 
fremlægges ved udstillingen til sommerfesten lørdag den 21. juni. 
 
Ole Petersen 
 

Sundhedsplejersken strejker  
 

Alle aftaler med sundhedsplejerske Julie Moustgaard er pga sundhedsplejerskernes 
strejke er aflyst indtil videre. Aflyste aftaler ikke vil blive erstattet senere. 
 

Skolens kontor henviser til Legestuens telefoner 
 

Skolens kontor er underbemandet og under stort arbejdspres. Derfor kan vi desværre 
ikke yde den service at give besked til børnene i legestuetiden.  
Hvis du har en besked til dit barn, der er vigtig for tiden efter skoletid, bedes du ringe 
direkte til legestuen på tlf. 26 84 58 55 ( 1. & 2. kl.) eller på tlf. 39 65 50 99  
( 3. & 4. kl  
). 
 

Aktiv sommer for dit barn? 
 
Gentofte Kommune tilbyder ganske gratis alverdens aktiviteter i sommerferietiden for alle 
børn, som går i skole i kommunen. Alle elever skulle have fået en folder om tilbuddene i 
tasken.  
 

Afskedshygge i Legestuen med Karin den 30. maj 
 
Fredag den 30. Maj kl. 14.30-16.00 holder jeg afskedshygge for Jer allesammen. 
Der vil være kage med kaffe, the og saft. 
 
Med venlig hilsen 
 
Karin 
 

Steinerpædagogseminariet i Skanderborg 

Vi er netop flyttet fra Århus til Skanderborg – Studiestart september! 
Hos os kan du tage en pædagoguddannelse til hele det pædagogiske arbejdsområde i 
danske institutioner, men især  Steinerinstitutioner. Under studiet modtager du SU, samt løn i 
praktikperioderne. Uddannelsen varer 3½ år. Du er både velkommen til at kigge ind og at 
ringe efter materiale. 

Rudolf Steiner   Tlf. 86 13 71 55 

Pædagogseminariet 
Grønnedalsvej 14,  8660 Skanderborg 
www.steiner-seminar.dk   /  seminar@post.tele.dk 
 

 

Kalender uge 21 
 
Mandag den 19. maj kl. 19.00: Forældrekredsmøde 
 
Tirsdag den 20.maj: 7.klasse på prøvekanotur 
 
Onsdag den 21. maj kl 19-21:Forældremøde i 6.klasse 
 
Lørdag den 24. maj: Skoledag for elever – vedligeholdelsesdag for de voksne 
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Byttebolig i Lyngby 
 
Jeg søger lejlighed, rækkehus, delehus, kolonihave eller lignende. min. 80m2, børnevenligt og ikke for 

langt fra Vidarskolen i Gentofte, hvor Bertil starter i skole til sommer:-) Gerne Østerbro eller Hellerup, 

som er tæt på, hvor Bertils far bor. 

  

Kender du nogen, som kender nogen, som kender en, der gerne vil sælge, leje ud eller bytte til min 4 

værelses i Lyngby, så ring til mig på: 60247364.  

Videresend gerne denne mail. 

  

Mange tak 

  

Kærlig hilsen 

  

  
Catie 
 

 

 


